Ut autem omnibus innotescant praedictae Missae, Sacra Rituum Congregatio, de ipsius Sanctissimi Domini Nostri mandato, ita in praesenti Decreto eas describit :

S. CONGRÉGATION DES RITES

DECRET « URBIS ET ORBIS »

au sujet des trois Messes à célébrer le jour
de la Commémoration solennelle de tous les fidèles défunts.

Notre Très Saint-Père le Pape Benoît XV, par la Constitution apostolique en date du 10 de ce mois, a daigné étendre à l'Eglise universelle le privilège de célébrer trois Messes le jour de la Commémoration solennelle des défunts, octroyé par son prédécesseur Benoît XIV, d'heureuse mémoire, aux royaumes d'Espagne et de Portugal, et aussi les trois Messes que le même Pontife avait prescrit à chacun des prêtres de ces pays d'adopter.

Afin que ces Messes soient connues de tous, la S. Cong. des Rites, sur l'ordre de Notre Très Saint-Père le Pape, en donne, par le présent Décret, la teneur comme suit :

Prima Missa est, quae inscribitur in Missali Romano die Commemorationis omnium fidelium defunctorum.

Altera, quae in eodem Missali habetur in anniversario defunctorum cum sequentia *Dies irae* et Orationibus, ut infra :

ORATIO

Deus, indulgentiarum Domine : da animabus famulorum famularumque tuarum refrigerii sedem, quietis beatitudinem, et luminis claritatem. Per Dominum.

SECRETA

Propitiare, Domine, supplicationibus nostris pro animabus famulorum famularumque tuarum, pro quibus tibi offerimus sacrificium laudis : ut eas sanctorum tuorum consortio sociare digneris. Per Dominum.

POSTCOMMUNIO

Praesta, quaesumus, Domine : ut animae famulorum famularumque tuarum, his purgatae sacrificiis, indulgentiam pariter et requiem capiant sempiternam. Per Dominum.

Tertia Missa quae legitur in Missis quotidianis cum sequentia *Dies irae* et Orationibus, ut infra :

ORATIO

Deus, veniae largitor et humanae salutis amator, quaesumus clementiam tuam : ut animas famulorum famularumque tuarum quae ex hoc

La première Messe est celle qui se trouve, au Missel Romain, le jour de la Commémoration de tous les fidèles défunts.

Le seconde est celle qui se trouve, dans le même Missel, à l'anniversaire des défunts, avec la prose *Dies irae* et les oraisons ci-après :

ORAISON

Seigneur, Dieu très indulgent, accordez aux âmes de vos serviteurs et de vos servantes le lieu du rafraîchissement, le bonheur du repos et la clarté de la lumière. Par Notre-Seigneur Jésus-Christ.

SECRÈTE

Seigneur, soyez propice à nos supplications en faveur des âmes de vos serviteurs et de vos servantes pour qui nous vous offrons ce sacrifice de louange et daignez les faire entrer dans l'assemblée de vos saints. Par Notre-Seigneur Jésus-Christ.

POSTCOMMUNION

Seigneur, faites, nous vous en supplions, que les âmes de vos serviteurs et de vos servantes purifiées par ce sacrifice obtiennent également le pardon et le repos éternel.

La troisième Messe est la Messe quotidienné avec la prose *Dies irae* et les oraisons ci-après :

ORAISON

O Dieu qui accordez le pardon aux pécheurs et qui voulez le salut de tous les hommes, nous supplions votre miséricorde, par l'intercession

saeculo transierunt, beata Maria semper Virgine intercedente, cum omnibus sanctis tuis, ad perpetuae beatitudinis consortium pervenire concedas. Per Dominum.

SECRETATA

Deus, cuius misericordiae non est numerus, suscipe propitius preces humilitatis nostrae: et animabus omnium fidelium defunctorum, quibus tui nominis dedisti confessionem, per haec sacramenta salutis nostrae cunctorum remissionem tribue peccatorum. Per Dominum.

POSTCOMMUNIO

Praesta, quaesumus, omnipotens et misericors Deus: ut animae famulorum famularumque tuarum, pro quibus hoc sacrificium laudis tuae obtulimus maiestati, per huius virtutem sacramenti, a peccatis omnibus expiatae, lucis perpetuae, te miserante, recipiant beatitudinem. Per Dominum.

Servatis de caetero Rubricis nec non peculiaribus Ritibus Ordinum propriis. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 11 augusti 1915.

A. card. Vico, S. R. C. pro-praefectus.

ALEXANDER VERDE, secretarius.

de la bienheureuse Marie toujours vierge et de tous vos saints, de faire arriver les âmes de vos serviteurs et de vos servantes au partage de la béatitude éternelle. Par Notre-Seigneur Jésus-Christ.

SECRETÈTE

O Dieu, dont les miséricordes sont sans nombre, accueillez favorablement les prières de vos humbles serviteurs, et aux âmes de tous les fidèles défunts à qui vous avez donné de confesser votre nom, accordez la rémission de tous leurs péchés par ce sacrement de notre salut. Par Notre-Seigneur Jésus-Christ.

POSTCOMMUNION

Dieu tout-puissant et miséricordieux, faites, nous vous en supplions que les âmes de vos serviteurs et de vos servantes, pour qui nous avons offert à votre Majesté ce sacrifice de louange, soient purifiées de tout péché par la vertu de ce sacrement et qu'elles obtiennent de votre miséricorde la béatitude de la lumière éternelle. Par Notre-Seigneur Jésus-Christ.

On observera par ailleurs les Rubriques et Rites particuliers propres à certains Ordres. Nonobstant toutes choses contraires.

Le 11 août 1915.

A. card. VICO, préfet de la S. C. des Rites.

ALEXANDRE VERDE, secrétaire.

DECRETUM URBIS ET ORBIS

De Commemoratione omnium fidelium defunctorum.

Quo universi Cleri Populique fidelis in Commemoratione omnium fidelium defunctorum par et consors ferveat pietas, atque coniuncta suffragia magis prosint animabus in Christo quiescentibus; itemque sacra Liturgia in Eucharistico sacrificio litando divinoque Officio persolvendo, uniformi ac solemni ritu in Universa Ecclesia peragatur, Sanctissimus Dominus Noster Benedictus Papa XV, ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, suprema auctoritate Sua, statuit ac decrevit: « Solemnem Commemorationem omnium fidelium defunctorum, ex Constitutione Apostolica *Incruentum Altaris*, die 10 augusti 1915 edita, ampliori privilegio trium Missarum de Requie auctam, Festis solemnioribus primariis ritus duplicis primae classis et Ecclesiae Universalis amodo esse aequiparandam, adeo ut omnia et singula Festa propria locorum, Ecclesiarum, Ordinum seu Congrega-

DÉCRET « URBIS ET ORBIS »

Commémoration de tous les fidèles défunts.

Afin que la piété du Clergé tout entier et du Peuple fidèle, en la commémoration de tous les fidèles défunts, soit commune et égale, et que leurs suffrages réunis apportent aux âmes qui dorment dans le Seigneur un soulagement plus grand; et aussi pour que la sainte Liturgie, dans l'offrande du sacrifice eucharistique et dans la récitation de l'Office divin, s'accomplisse dans toute l'Eglise selon un rite uniforme et solennel, Notre Très Saint-Père le Pape Benoît XV, après avoir pris l'avis de la S. Cong. des Rites et de sa suprême autorité a décidé et ordonné :

La Commémoration solennelle de tous les fidèles défunts, enrichie, dans la Constitution Apostolique *Incruentum Altaris*, du 10 août 1915, par un privilège tout spécial, de la célébration de trois Messes de *Requiem*, est élevée désormais dans l'Eglise universelle au rang des fêtes primaires plus solennelles du rite double de première classe; et elle a la priorité sur toutes et chacune des fêtes propres des lieux, des

tionum aliorumque Institutorum particularium excludat, excepta tamen Dominica, quae die secunda novembris occurrat; quo in casu eadem Commemoratio cum suis privilegiis in diem immediate sequentem de more transferatur. Sancivit insuper Sanctitas Sua, ut Kalendaria et Propria particularia, nullo excepto, huic Decreto conformari debeant. Contrariis non obstantibus quibuscumque, etiam speciali mentione dignis.

Die 28 februarii 1917.

† A. card. Vico, *Ep. Portuen. et S. Rufinae,*
S. R. C. pro-praefectus.

ALEXANDER VERDE, *secretarius.*